Camara Municipal
PODER LEGISLATIVO

Jatai - GO

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 024/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 357/2025

"AUTORIZA A DISPENSA DE LICITAÇÃO

PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM REVISÃO (80.000 KM)

PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS

(GARANTIA DE FABRICA) PARA CÂMARA

MUNICIPAL DE JATAÍ"

0 Presidente da Câmara Municipal de Jatai, Estado de Goiás, no uso

de suas atribuições legais e, especialmente nos termos do inciso IV, "a" do

Artigo 75, da Lei 14.133/21 e suas alterações, e atualização dos valores de

acordo com o Decreto n° 12.343/2024;

CONSIDERANDO a previsão legal do inciso IV do artigo 75 da Lei

de Licitações, para dispensar a licitação para aquisições ou contratações com

valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e

cinco reais, cinquenta e nove centavos);

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal de Jatai tem a

necessidade da contratação de uma empresa especializada em Revisão

Preventiva e Corretiva de Veículos,  PICK UP  TORO - PLACA: SCG-9J63 (Garantia

de Fábrica - 80.000 km) para a Câmara Municipal de Jatai, conforme tabela

abaixo:

Praça da Bandeira, 96 - Centro - Fone/Fax: (64) 3636-0800 - CEP 75800-020 - Jatai-GO
Sit 	www.jatal.go.leg.br 	 E-mail:  camara@Jatal.go.leg.br

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD.

1 ELEMENTO FILTRANTE UNID. I

2 ELEMENTO FILTRANTE UNID. I

3 GRUPO COM AN  DI  UNID. I

4  OLEO  MOTOR 5W30 DPF DIESEL  LT  5

5 FILTRO  OLEO  DE MOTOR UNID. I

6 ESTOPA BRANCA UNID. 3

7 LIMPA FREIOS 150M UNID. I

8  KIT  LUBRIFICAÇÃO  UNIT/  I

9  MAO  DE OBRA REVISÃO SERV I

Camara Municipal
PODER LEGISLATIVO

Jatai - GO

Autorizo a dispensa de licitação para contratação de empresa

especializa em revisão preventiva e corretiva de veículos  (PICK UP  TORO -

PLACA: SCG-9J63 (Garantia de Fábrica - 80.000 km) para a Câmara Municipal

de Jatai, conforme solicitação e especificações contidas no Processo

Administrativo ng 357/2025.

Jatai, aos 10 dias do mês de março de 2025

MARCOS  PATRICK  DE CASTRO GOMES

. 	. 	.

prr,rtne...n..•••rlas.Ans•••••••11..
	 SERPRO

MARCOS  PATRICK  DE CASTRO GOMES

PRESIDENTE

Praça da Bandeira, 96 - Centro
Site:  www.Jatal.go.leg.br

- Fone/Fax: (64) 3636-0800 - CEP 75800-020 -  Jatai-GO
E-mail: camara@Jatal.go.leg.br

	Page 1
	Page 2